
 

Prefeitura Municipal de Eunápolis
Segunda-feira • 31 de Julho de 2023 • Ano XIV • Nº 9098

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 02

Portarias ......................................................................................................................... 03 a 04

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Cordélia Torres de Almeida / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Arquimedes Martins, s/nº Centauro Eunápolis-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTK4MUFGOTI1MEZFRTMZQJ



Segunda-feira
31 de Julho de 2023
2 - Ano XIV - Nº 9098 Eunápolis

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTK4MUFGOTI1MEZFRTMZQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 

 

  Página 1 de 1 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE EUNÁPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE  

DECRETO Nº 11.377, DE 31 DE JULHO DE 2023. 

 

Dispõe sobre o horário de funcionamento nas Repartições 

Públicas da Prefeitura Municipal de Eunápolis, e dá outras 

providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e amparado no Art. 57, inciso IV da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO que é mister da Administração Pública gerir as repartições, como 

forma de otimizar o serviço público municipal, com fixação de estratégias que viabilizem eficiência 

na produtividade ante a continuidade das atividades pelos servidores públicos municipais, e 

ocasionem racionamento das despesas com energia, água, telefone. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º -  O horário de funcionamento das Repartições da Prefeitura Municipal será de 

segunda-feira à sexta-feira, das 8h às 14h, a partir de 01.08.2023, com exceção dos serviços 

essenciais e/ou específicos, que pelas suas naturezas, não poderão sofrer alterações. 

 

§1º -  Excetuam-se do disposto no artigo 1º deste Decreto, os serviços de natureza 

essenciais, tais como, Fiscalização, Contabilidade, Compras, Licitação, Controle Interno, Conselho 

Tutelar, Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Tributação e Arrecadação, Vigilância 

Patrimonial, Guarda Civil Municipal, Defesa Civil, Secretaria Municipal de Saúde, SAMU, e outros 

serviços que por natureza não permitem a paralisação, cabendo ao Secretário titular da pasta dispor 

por Portaria. 

 

§2º - Compete à chefia imediata a organização das escalas de trabalho, de maneira a 

assegurar a plena prestação do serviço público de sua repartição. 

 

 Art. 2º - As cargas horárias de cada cargo devem ser observadas e integralmente cumpridas. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 10.893, de 22 

de agosto de 2022. 

 

Eunápolis, Bahia, 31 de julho de 2023. 

 

 

CORDÉLIA TORRES DE ALMEIDA 

Prefeita Municipal 



Segunda-feira
31 de Julho de 2023
3 - Ano XIV - Nº 9098 Eunápolis

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTK4MUFGOTI1MEZFRTMZQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



Segunda-feira
31 de Julho de 2023
4 - Ano XIV - Nº 9098 Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTK4MUFGOTI1MEZFRTMZQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.


